

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wąłowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 cent., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumeracyjny osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. Adama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 sierpnia b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór ks. Piotra Kra w c z y Ń s k i e g o, proboszcza w Ludzimierzu, na prezesa, a p. Andrzeja Glossera, właściciela dóbr Rudniki, na zastępcę prezesa rady powiatowej w Nowymtargu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 sierpnia b. r., zwyczajnego profesora czystej technicznej i analitycznej chemii na c. k. politechnice w Gracu, dr. Ryszarda Mały zamianować najmiłościwiej zwyczajnym profesorem chemii w c. k. uniwersytecie praskim z wykładowym językiem niemieckim.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 sierpnia b. r., nadzwyczajnego profesora w c. k. Akademii orientalnej i docenta prywatnego w uniwersytecie wiedeńskim dr. Wiktora Waldner zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnym profesorem austriackiej procedury cywilnej i prawa handlowego i wekslowego w c. k. uniwersytecie inspruckim.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 8 sierpnia b. r., prywatnego docenta i adjunkta leśnej stacyi doświadczalnej w Wiedniu dr. Józefa Moeller zamianować najmiłościwiej zwyczajnym profesorem farmakologii i farmakognozyi w c. k. uniwersytecie inspruckim.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 sierpnia.

Wyczekiwana w Anglii z taką niecierpliwością mowa tronowa, znana już nam ze streszczenia telegraficznego, zawiera dla stronnictwa gladstonowskiego i irlandzkiego ustęp bardzo ważny. Oprócz tego znaczenie jej ogólne, polityczne, zasadza się nie na tem, co w niej wyrażono, ale na tem, co zamilczano. Rząd torysowski uznał za potrzebne okazać wstrzeźliwość w kwestyach polityki zagranicznej, a natomiast przez usta prezesa gabinetu dodał wymowny komentarz do owego milczenia dyplomatycznego. To właśnie i ów komentarz charakteryzuje bardzo jaszkrawo ten pierwszy akt rządu konserwatywnego, po objęciu przezeń steru spraw państwowych. Mowa lorda Salisbury'ego, wygłoszona w Izbie wyższej, jest też w ścisłym związku z jednym ustępem mowy tronowej. Jeżeli słowo, aprobowane przez królowę, podnosi rezultat ostatnich wyborów, znaczy to, iż odwołuje się ona do opinii całego kraju z życzeniem, ażeby rezultatowi temu nadano trwałości, to jest, ażeby popierano konserwatystów, którzy odnieśli zwycięstwo, a zarazem i gabinet, który wyszedł z łona tego stronnictwa. Równocześnie wskazuje prezes gabinetu na ewentualne chmury na horyzoncie politycznym, i daje do zrozumienia, że możliwe trudności pokonać może tylko gabinet torysowski ze świetnymi tradycjami swojej polityki międzynarodowej, i dlatego sankcya kró-

lowej dla słów od tronu nabiera tem większego znaczenia. Drugi ustęp tegoż aktu zaznacza, że opinia poprzedniego parlamentu wypadła nieprzychylnie dla kwestyi irlandzkiej. Jest to, oprócz ostrzeżenia dla wiernej Gladstonowi frakcyi liberalnej, oraz stronnictwa irlandzkiego, także ponowne przypomnienie zbiorowych życzeń kraju, a zatem i wezwanie ponowne, ażeby nie pozostawiał bez poparcia ministerstwa torysów.

Lord Salisbury w Izbie panów uzupełnia powyższe ustępy i mówi, dla czego pamiętać należy o tem, że zwyciężyli torysowie w opinii całego kraju. Nadmieniam tylko o sprawach załatwionych ostatecznie lub nie budzących przynajmniej obaw wielkich a zatrzymuje się dłużej nad kwestyami, mogącymi zagrozić powikłaniem, lecz ich zupełnie nie wyjaśnia. O ile mu jednak pozwoliła przezorność polityczna, zaznaczył dość wyraźnie niektóre przyczyny obaw. Dla kół parlamentarnych i pozaparlamentarnych Anglii jest to oraz pobudką do głębokiej rozwagi, gdyż wiedzą tam z doświadczenia, że w razach zawikłań politycznych, politycy liberalni rzadko mogli się chlubić zwycięstwem lub powodzeniem. Wyjaśnienie zatem choćby tak pobieżnie sytuacji, stanowi samo przez się ponowne wezwanie do skupienia się około gabinetu torysów. Że zaś gabinet ten pragnie zachować wszelkie formalności rządu ściśle konstytucyjnego, opartego w samej rzeczy na większości istotnej, nie sztucznej, a pragnie załatwienia spraw ważnych, o których nadmienił pierwszy minister — dlatego tak gorliwie w mowie tronowej odwołuje się do

opinii publicznej kraju, a w komentarzu podaje przyczyny zniewalające do tego. Wprawdzie frakcyje irlandzkie mogą ulegać pokusie, ażeby właśnie w chwili, w której sam gabinet przekonany jest o istnieniu pewnych trudności w polityce zagranicznej, sytuacyę tę wyzyskać i zgromadzić także trudności wewnątrz; wszelako wobec znanego patryotyzmu i dojrzałości politycznej stronnictwa liberalnego, trudno przypuścić, ażeby Irlandczycy przedsięwzięli krok tak ryzykowny. Życzenia ich zapewne i pokusa w takiej chwili, mogą być gorące, ale gdyby zechecieli z niecierpliwością wyzyskiwać pozycyę niepomysłną chwilowo dla Anglii, to przyszłoby mogło do tego, co przepowiadały organa konserwatywne, a mianowicie do pojednania unionistów z frakcyą Gladstona. Chociaż zatem Irlandczycy znaleźli się rzeczywiście z powodu międzynarodowej sytuacji, o której premier wspominał, w położeniu niepomysłnem, to zdaje się, że potrafią zająć postawę wyczekującą, ażeby nie stracić sympatyj liberalnych członków, którzyby nie poświęcili dla nich wyższych interesów państwa.

SPRAWY MONARCHII

(Galicyjska ludność wiejska w wędrowce za zarobkiem. — Przesztoroczny budżet wojenny.)

Piszą ze Lwowa do *Czasu*: Corocznie licznym zastęp uboższej ludności wiejskiej z Galicyi spieszy w porze robót polnych za kordon, aby tam znaleźć możność kilkutygodniowego zarobkowania. Rząd rossyjski nie stawia trudności tej wędrowce, owszem ułatwia ją pewnymi ulgami pod względem

LIST ZE WSI KRAKOWSKIEGO KORESPONDENTA

XXXII.

Co się stało z życiem wiejskim u nas, a zwłaszcza z towarzyskim życiem na wsi? Było ono niegdyś i jeszcze niezbyt dawno temu, podstawą, treścią i poniekąd narodem znaniami polskich towarzyskich stosunków. Gdzie podzieliście się wy liczne i huczne zebrania po dworach wiejskich, naszych lat młodzieńczych? Dla czego znikacie częstsze a peryodyczne odwiedziny sąsiedzkie i dla czego coraz rzadszemi stajecie się zjazdy rodzinne, co nieraz przez całe przedłużyłyście się miesiące, z dnia na dzień? Nie wiem czy odzyskacie jeszcze kiedyś dawną waszą żywotność lub świetność, ale to czuję, że dziś coraz wyraźniejszy wasz ubytek zaznacza także usuwanie się dawnego świata przed nowym, dawnego obyczaju przed nowym, dawnych wyobraźni przed nowymi i staropolskich stosunków przed nowo-polskimi stosunkami, — a obym nie zapisał tych wyrazów w złej godzinie — i oby one kiedyś nie okazały się po prostu — kosmopolitycznymi. Tyle enót i przywar narodowych połączonych było u nas z wiejskim życiem towarzyskim na dawny sposób, że nie podobna bez pewnej trwogi przypatrywać się jego stopniowemu przeobrażaniu się, a raczej znikaniu; w każdym razie nie podobna bez tęsknoty, smutku i żalu z powodu zacierających się w życiu codziennem wspomnień przeszłości, złudzeń młodości i z powodu, jeżeli nie utraconych, to zamienionych nadziei. Bądź co bądź przeistoczenie stosunków towarzyskich wiejskich zaznaczy jak tyle innych objawów, ale może dobitniej od innych, przełom w społeczeństwie. Ważny to i doniosły przedmiot i temat do rozmyślań narodowych, ekonomicznych, finansowych, obyczajowych i w o-

góle życiowych, którym w ciasnych ramach listu nie podobna się oddawać. Życie towarzyskie wiejskie słabnąć i znikać musi o tyle, o ile wies przestaje być instytucyą a staje się wyłącznie interesem i to jeszcze jak u nas, złym zwykle interesem. Poezyę polskiej wsi wypierają z jej dworów, łąk i lasów coraz bardziej, wyobrażenia, a także i konieczności tegoczesne i z pewną zawziętością zdobywają ten ostatni nie zajęty jeszcze przez nich fort, a gdy to zbyt trudnem okazuje się być przedsięwzięciem, usiłują go ogłodzić.

I tak stopniowo doszliśmy już do tego, że aby u nas używać wsi i znaleźć na wsi odpoczynek i rozrywkę, trzeba przedewszystkiem nie posiadać wsi, a aby prawdziwych i niezamąconych doznawać rozkoszy wiejskich, trzeba mieć przyjaciół, którzyby przepędzali lato na wsi, ale nie w swojej wsi i wtedy dopiero odwiedzić ich.

W takich jedynie warunkach, w których nie słyszysz ani o podatkach, ani o naliczeniu, ani o niezmiarce, ani o cenach zboża, ani o taryfach, ani o towarzystwach kredytowym i hipotecznym, ani o banku krajowym, ani o p. Dunajewskim, ani o p. Ziemiałkowskim, możesz się dziś odważyć na dłuższy lub krótszy na wsi pobyt. A że wasz korespondent w takich właśnie znalazł się warunkach, więc udał się na wies w podtatrzańską, nad Skawą okolicę i osmiela się zjadł przesłać wam list jeden.

Ruszyłem z Krakowa na wies kolejną, a te słowa już zaznaczają ogromną różnicę między dawnymi a dzisiejszemi stosunkami i tyle rzeczy tłómaczą — dość że ruszyłem tą odnogą kolei transwersalnej, która prosto, acz krętą i wijącą się po górach drogą, prowadzi ze starego grodu do Suchy. Linia ta strategiczno-wojskowa, może istotnie przysposobić do bohaterских czynów, tak dalece wydaje się być karkołomną, a nie tylko jest rycerską ale także i polityczną, bo przerywa a raczej okrąża wciąż malowniczą okolicę, a pociąg biegnie u stóp

Lanekorony, o zbyt niestety uszczuplonych aez jeszcze wspaniałych ruinach starego zamczyska, oraz wyniosłej i w eieniu lasów i wieków wznoszącej się Kalwaryi, która ze swymi rozrzuconemi na około stacyami, góruje dziś jeszcze nad położeniem, bo nie przestała panować nad pobożnością wiernych i ludu, przyciągając corocznie na słynny odpust, niezliczone tłumy. Główny ten na całą Polskę klasztor, fundacya Zebrzydowski, przedstawia ci się dziś, jakby expiacza za wielkie grzechy polityczne, ale czy nią była istotnie, nie wiem. — Jechałem w ostatni dzień tegorocznego odpustu, a gdzie oko sięgnąć mogło, widzieć było można fale niezliczonych patników na około klasztoru i otaczających go kaplic, zwanych stacyami. Było to jakby pospolite ruszenie, uzbrojone w wypróbowaną broń wiary ojców, co na ziemi naszej okazało się tylokrotnie niezwykłym. — I gdyby nie gwizd lokomotywy, to owo połączenie rycerskości, poezyi i pobożności, mogłoby cię przenieść w przeszłość i ukołysać snami i marzeniami o niej. Ale ten gwizd wystarczał, aby pozbawił cię złudzeń, bo wygwizdywał wciąż — precz z marzeniami!

A znowu przybywszy do Suchy, oddawałby się im można w całej pełni; tak bardzo niezwykle, nie dzisiejsze, sprawia ona ze swoim starożytnym zamkiem i całym jego otoczeniem wrażenie. Położony wśród lasów i gór, co dopiero są przejściem z dolin do niebotycznych szczytów, nad bystrą Skawą, zamek ten dziwny ma urok i niemal do żadnego u nas nie jest podobny. Trzyma on swoją architekturą, rozkładem i krajobrazem, wśród którego się znajduje, środek między klasztorem a pałacem, a przytem ma wszystkie znamiona, wszystkie właściwości polskiego dworu. Stanowi otwarty od wjazdu czworobok, dwupiętrowy o stu kilku komnatach, którego jeden bok jest beżpiętrową galerią, okrytą wspaniałą zielenią; a około trzech boków kwadratu bieżną krużganki ze śliczną włoską kolu-

mnadą na pierwszym piętrze, przypominającą zamek w Wawelu, a one stanowią wielką i wyjątkową ozdobę zamku w Suchy i wyszczególniają go w sposób uroczy; obszerny w środku dziedziniec nadaje całości wybitne piętno szlachecko-polskie, w wyższym zaś jeszcze stopniu duży ogród, otaczający zamek, a bogaty w stare drzewa, oraz szerokie aleje, prowadzące do głównego gmachu, między którymi pierwsze zajmuje miejsce kasztanowa, wiodąca do Skawy. Wszystko tutaj nadaje się nietylko do odpoczynku, ale także do uspokojenia moralnego. Cała otaczająca przyroda łagodnie się uśmiecha, a zamek zdaje się ją podziwiać pogodnym wzrokiem. Mało miejscowości, któreby były do tego stopnia doskonałym schronieniem, ani posępnem, ani smutnem, ani tragicznem, a przecież pełnem jakiegoś błogiego spokoju i szlachetnej cichości. Wieczór przy świetle księżycy zamek i jego otoczenie przemieniają się w fantastyczną dekoracyę, która niezmiernie przypomina, lecz raczej odrysowuje się jak legenda lub ballada. Zamek ten nie dość u nas znany, odpowiednio do swej istoty nie szukający widocznie rozgłosu, założony przez Komorowskich, przeszedł następnie w ręce Wielopolskich i od nich nabytym został przez hr. Aleksandra Branickiego, którego syn Władysław jest obecnie właścicielem Suchy. Pamiątek i sprzętów starożytnych nie zostało się tu prawie nic, lecz schody, odrzwia, kominy i komnaty zachowały w znacznej części charakterystyczne znamiona; jedną zwłaszcza, nadzwyczaj obszerną komnatą z belkowym wspaniałym sufitem i ogromnym, ozdobnym kominem wyszczególnia się między wszystkimi innymi a musiała być kiedyś punktem środkowym i ogniskiem życia zamkowego; nad kominem wznosi się herb Komorowskich Korczak, który jak wiadomo, jest również herbem dzisiejszych właścicieli. Zamek przechodzi obecnie przez niebezpieczną próbę napraw i restauracyi,

Wyroki prasowe.

L. 14421. (6039)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 186 czasopisma „Dziennik Polski“ z dnia 15 sierpnia 1886 pod napisem „Lwów, 14 sierpnia“ zawiera znamiona zbrodni z §. 66 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 14 sierpnia 1886.

L. 14405. (6040)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 185 czasopisma „Gazeta Narodowa“ z dnia 14 sierpnia 1886 pod napisem „Lwów, dnia 13 sierpnia“ w ustępie od słów „Główny organ opozycji uwiarykowanej Pesti Naplo“ do słów „wyjaśnienia co do armii“ zawiera znamiona zbrodni z §. 63 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 18 sierpnia 1886.

L. 14271. (6041)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 357 czasopisma „Nowy Prołom“ z dnia 11 sierpnia 1886 pod napisem „Prohrana hałyckoj Rusy“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 14 sierpnia 1886.

L. 4871 (5991)
C. k. sąd obwodowy jako prasowy w Kołomyi orzekł po myśli §. 493 p. k. iż wydana w Genewie dnia 25 maja 1886 broszura St. Dragomanowa „na Kamunowych smut“ (w przededniu nowych rozruchów) zawiera w całej swej treści znamiona zbrodni zaburzenia publicznego spokoju z §. 65 lit. a. ust. kar. i że dalsze rozpowszechnienie tej broszury się wzbrania.
Kołomyja, 14 sierpnia 1886.

Kuratele.

L. 2747 (5975 3—3)
Joana Kosmanówna, z Żabna uznana głupkowatą.
Kuratorem Wincenty Kosman, w Żabnie.
C. k. sąd pow. miej. deleg. Tarnów, dnia 6 marca 1886.

L. 6166 (5968 3—3)
Fedko Chudyk, wieśniak Staregosioła uznany marnotrawcą.
Kuratorem Dmytro Sydor.
C. k. sąd powiatowy. Lubaczów, 14 sierpnia 1886.

L. 39681. (6009 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany S. I. we Lwowie, jako władza nadkuratelnarna ogłasza, iż Dr. medycyny Bronisław Heichel Kamiński, we Lwowie zamieszkały, marnotrawcą uznanym i dla niego kurator w osobie Władysława Heichel Kamińskiego w Zimnej wodzie, ustanowionym został.
Lwów, dnia 22 lipca 1886.

L. 4027. (6020 1—3)
Józef Augustyn z Ryglie uznany został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie za marnotrawnego, kuratorem dlań ustanowiono Jana Pawlika z Ryglie.
Tuchów, dnia 27 lipca 1886.

L. 5980. (6034 1—2)
Matwój Nazarowicz, syn Iwana, gospodarz z Żurawiec, uznany został marnotrawcą a kuratorem dlań ustanowiony Michał Nazarowicz.

Co się do publicznej wiadomości podaje.
C. k. sąd powiatowy Uhnów, dnia 26 czerwca 1886.

Upadłości.

(5967 3—3)
Do dodatkowej likwidacyi w sprawie rozbiorowej Dawida Pohorylesa wyznaczam termin na dzień 27 sierpnia 1886, o godzinie 9 rano w biurze sądowym.
Husiatyn, 8 sierpnia 1886.
Komisarz konkursowy.

L. 10751. (6022)
Tu sądowy edykt z 29go maja 1886 l. 7209, ogłoszony w Nr. 169, 170 i 171 Gazety Lwowskiej, prostuje się w ten sposób, iż jako zarządca masy rozbiorowej Mojżesza Eisenklama, zatwierdzony został Jakób Berkowicz.
Tarnopol, 14 sierpnia 1886.

Konkursa.

L. 2920 (6018)
Celem stałego obsadzenia poniżej wyszczególnionych posad nauczycielskich ogłasza się konkurs.

I. W powiecie krakowskim.
Na posadę trzeciego nauczyciela starszego, szkoły etatowej w Rybny, z płacą roczną 400 zł.

II. W powiecie chrzanowskim.
Na posadę nauczycieli szkół etatowych jednoklasowych w Balinie, Nowojowej górze i Płokach, z płacą roczną po 300 zł. w. a. i wolnem pomieszkaniem.

Nauczyciele tych szkół, użytkują z gruntów szkolnych, z których dochód czytły wynoszący w Balinie 2 złr. 28 ct., w Nowojowej górze 2 zł. 20 ct. a w Płokach 3 zł. 41 ct. wa. strąca się im z płacy.

III. W powiecie wielickim.
Na posadę drugiego nauczyciela szkoły etatowej w Skawinie z płacą 300 zł. w. a. rocznie; na posadę nauczycieli szkół etatowych jednoklasowych w Łazanach i Perewozie z płacą po 300 złr. w. a. i wolnem pomieszkaniem lub dodatkiem na pomieszkanie; na posadę drugiego nauczyciela szkoły etatowej w Świątnikach górnych z płacą roczną 450 złr. wa., na posadę młodszego nauczyciela w Świątnikach górnych z płacą 250 złr. w. a. rocznie i dodatkiem na pomieszkanie, wreszcie na posadę nauczycieli szkół filialnych w Ochojnie i Bzozowie z płacą roczną po 250 złr. wa. i wolnem pomieszkaniem lub dodatkiem na pomieszkanie.
Prawo prezentowania nauczycieli w tych gminach przysługuje dotyczącym Radom szkolnym miejscowym.

Ubiegający się o te posady nauczyciele (nauczycielki) mają podania zaopatrzone w potrzebne dowody odbytych nauk, uzyskanej kwalifikacyi i praktyki nauczycielskiej, oraz dokumenta wyświecające dokładnie cały przebieg życia, przedłożyć ces. kr. Radzie szkolnej okręgowej w Krakowie, za pośrednictwem przełożonej swej władzy, najdalej do końca września br.

W Krakowie, dnia 9 sierpnia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 33803 (5978 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 15 lipca 1886 do l. 33803 wniosły Anna Hnatkowska i Teofila Wencłowa przeciw Józefowi Reitresowi pozew o wykreślenie sumy 600 zł. m. k. zpn. ze stanu biernego realności pod l. 542 3/4 we Lwowie, na który to pozew wyznaczono termin trzydziesto dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Reitzesa, względnie spadkobierców jego, nie jest wiadome, został dla niego adwokat dr. Raabe kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Weiss mianowany.

Wzywa się zatem Józefa Reitzesa, względnie spadkobierców jego, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali, tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniedbania, wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.
Lwów, dnia 24 lipca 1886.

L. 9073 (6023)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, że wpisane w rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wykreślenie firmy „Towarzystwo

handlowe i kredytowe ziemskie i przemysłowe w Strusowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ zapisanej tam pod poz. 15.

C. k. sąd obwodowy Tarnopol, 10 lipca 1886.

L. 3463 (6024)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy Franciszka Schlee którą tenże używać będzie jako utrzymujący handel towarów mieszanych w Białej podpisując takową: „Franz Schlee“.
Wadowice, 24 lipca 1886.

L. 3197. (6025)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wymazanie w rejestrze dla firm pojedynczych firmy: S. Herrmann, handel towarów bławanych w Białej z powodu zaniechania przedsiębiorstwa przez właścicielkę Zofię Hermann.
Wadowice, 10 lipca 1886.

L. 36275 (5980 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Teodor Neumann przeciw Józefowi Schaff, Lebie Schaff, Chaji Blümie Schaff zam. Allerhand, Rozie Schaff i Abrahamowi Schaff a względnie także przeciw nieznanym ich spadkobiercom pod dniem 29 lipca 1886 do l. 36275 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego, ponieważ pozwani z życia i miejsca pobytu, jakoteż ich spadkobiercy sądowi nie są znani, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dra Dziedzielewicza kuratorem, a tegoż zastępcą adwokata dra Paździere mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie oświadczyć stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem, stosownych do obrony środków uzyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Lwów, dnia 7 sierpnia 1886.

Licytacje.

L. 4443. (6016 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Nessanela Falber do zastosowania się i przestrzegania praw jego, iż przeznaczoną dlań uchwałą z dnia 10 kwietnia 1886 l. 675, pozwalającą na prośbę galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Krakowie celem ściągnięcia sumy 2500 złr. zpn. przymusowy jawny przetarg należącej do Nessanela i Chany Falberów, realności objętej 52 wykazem hipotecznym miasta Złoczów, wykonać się mający w terminach 21 czerwca, 26 lipca i 23 sierpnia 1886, doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adwokatowi dr. Heyne w Złoczowie, którego podstawiono adwokata dra Billet w Złoczowie.
Złoczów, 19 sierpnia 1886.

L. 2764 (5943 2—5)
W dniach: 30 sierpnia, 30 września i 5 listopada 1886, każdym razem o 10 godzinie rano, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Nikoły Kuźmęcza własnej, w Perehińcu pod l. 260 powiatu Dolińskiego położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, celem zaspokojenia sumy 139 zł 90 ct. zpn., na rzecz Wasyla Semko, jako cesyonaryusza c. k. uprz. Zakładu kredyt. włości: w likwidacyi we Lwowie.
Cena szacunkowa 350 zł, stanowi cenę wywołania.

Blizsze warunki są w tutejszej registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy. Rożniatów, 23 lipca 1886.

L. 4269 (5914 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Naftalego Sternbach przeciw Mojżeszowi Schrott i leżącej masie spadkowej po Keili Schrot, pto. 297 1/2 w. a. zn., licytowaną będzie w sądzie tutejszym na dniu 23 września, 29 października i 30 listopada 1886, o godzinie 10 rano realność pod l. domu 604 i 635 w Kulikowie położona ciało tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 826 zł. 66 ent. w. a., wadyum 82 zł. 60 ent. a. w. a.
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 29 czerwca 1886.

L. 5610 (5719 2—3)
W sprawie egzekucyjnej Chaji Müller przeciw Dinie Müllerowej pto 400 zł. zpn. odbędzie się w dniach 17 września, 15 października, 19 listopada i 26 listopada 1886 każdorazowo o 10 rano w sądzie tutejszym przymusowo sprzedaż połowy realności pod l. 193 st. 93 n. w Dąbrowie położonej.
Cena wywołania wynosi 1650 zł.
Wadyum 165 zł.

Blizsze warunki do przejrzania w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Wł. Trzeciński
C. k. sąd powiatowy. Dąbrowa, 18 czerwca 1886.

L. 13802 (6015 2—3)
S p r o s t o w a n i e.
Umieszczony w nr. 181, 182 i 183 „Gazety Lwowskiej“ tus. edykt z dnia 30 czerwca 1886 l. 10724 prostuje się o tyle, iż sprzedać się mająca realność stanowi własność nie „Kasyra Bapara“, lecz „Kaspra Galara“.
Lwów, 15 sierpnia 1886.

L. 10750 (8985 2—3)
S p r o s t o w a n i e.
Tu sądowy edykt z 26 czerwca 1886 l. 8071, ogłoszony w nr. 164, 165 i 166 „Gazety Lwowskiej“ prostuje się w ten sposób, iż przedmiotem licytacji jest realność pod l. 688 st. 677 n. w Tarnopolu położona.
Tarnopol, 14 sierpnia 1886.

L. 4645. (6008 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce ogłasza, że w dniu 26 października 1886 sprzeda na publicznej licytacji za dług kasy pożyczkowej powiatu turczańskiego 86 zł. 84 ct. z pn. realność pod lk. 119 w Michniowcu spadkobierców Ilka Feliszczaka własną, nawet niżej, ceny szacunkowej 300 zł.
Wadyum 5 %.
Kuratorem wierzycieli p. Teliszewski.
Resztę warunków wolno w registraturze przejrzeć.
Turka, dnia 30 listopada 1886.

L. 3025 (5907 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacyi we Lwowie, 95 złr. 92 ct. zpn. rozpisuje sąd licytację realności pod lk. 25 subrep. 36 w Teodorówce, Franciszka i Antoniny Boczarów własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 9 września, 14 października i 18 listopada 1886, zawsze o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 200 złr. zakład 20 złr. aw.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy Dukla dnia 18 czerwca 1886.

L. 3023 (5906 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włościńskiego, 126 złr. 31 ct. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie 9 września, 7 października i 4 listopada 1886 zawsze o godz. 10 rano licytacja realności pod l. k. 64 subrep. 48 w Lubatowej, spadkobierców Szymona, Waclara, Kajetana, Reginy, i Albiny Waclar własnej, ciała tabularnego niestanowiącej.
Cena wywołania 300 złr.
Zakład 30 złr. wa.
Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Dukla, 10 czerwca 1886.

L. 1642 (5905 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 200 złr. wa. zpn., odbędzie się w tutejszym sądzie 2 września, 7 października i 11 listopada 1886, zawsze o godzinie 10 rano licytacja realności pod nk. 1 w Trzcanie Jana Wisłockiego własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.
Cena wywołania 580 złr.
Zakład 58 złr. a. w.
Wrazie gdyby sprzedaż na tych terminach do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych, termin na 25 listopada 1886, o godzinie 10 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się substytuta notareusza Jana Jurkiewicza w Dukli, akt opisanie i resztę warunków można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy Dukla dnia 16 czerwca 1886.

L. 7213. (5955 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w kwocie 350 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Gorlicach pod lk. 186 położonych a mianowicie: ciała hipot. wyk. hip. l. 133, ciała hipot. wyk. hip. l. 451, ciała hipot. wyk. hip. l. 458 Karola Dobrowolskiego własnych na dzień 18 października 1886, 22 listopada 1886 i 20 grudnia 1886, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach a do ułożenia lepszych warunków na dzień 22 grudnia 1886 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 2500 zł.
Wadyum 250 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowia się adw. dr. Neumanna.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszej registraturze. Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 9861. (5949 1—3)
C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 3 rat po 429 zł. z przyn. z pierwotnej pożyczki ek. upryw. galic. akc. Banku hipotecznego w kwocie 13000 złr. rozpisana zostaje sprzedaż egzekucyjna dóbr Zawadka Scheda II. w powiecie brzosteckim położonych do dłużników Leiby i Chany małż. Schönwetterów należących.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w myśl dekretu nadwornego z 25 czerwca 1824 l. 2017 L. U. S. z uwagi, że długi hipoteczne przewyższają cenę szacunkową w dwóch terminach a mianowicie w dniu 24 września 1886 r. i w dniu 29 października 1886 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 26712 zł. 50 ct. aw. poniżej której w terminach powyższych dobra sprzedane nie będą.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 2672 zł. aw.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obiedwie strony a mianowicie Bank hipoteczny przy zwrocie załączników c) d) e) c. k. Urząd podatkowy w Pilźnie, c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie, wszyscy wierzycieli hipoteczni a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi następnie ci wierzycieli którzyby po dniu 16 kwietnia 1886 do hipoteki dóbr Zawadka Scheda II. weszli lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona do rąk kuratora który niniejszem w osobie adwokata dr. Mikucińskiego z substytucją adwokata dr. Steca ustanowiony zostaje.
W Tarnowie dnia 5 sierpnia 1886.

L. 4979. (5969 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach: 15 września i 13 października 1886 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 8 według wyk. hip. l. 60 gminy Woli krecowskiej Michała Wolańskiego własnej na rzecz ek. upryw. gal. Zakładu kred. włość. w likwidacji we Lwowie pto 10 rat po 9 zł 44 ct. zpn.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. dr. Słazkę.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na 10 listopada 1886 o godzinie 4 po południu.
Sanok, dnia 29 czerwca 1886.

L. 1763. (6001 1—3)
Ces. król. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia kwoty 157 zł. 14 ct. a. w. zpn. na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 70 subr. 16 w Słonnem położonej masy leżącej Jakóba Traczyka własnej przedsięwziętą zostanie w dniach 1 października, 4 listopada i 3 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sąd.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Jordanów, dnia 9 czerwca 1886.

L. 1756. (6002 1—3)
Ces. król. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia kwoty 378 zł. 13 ct. a. w. zpn. na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie, sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 27,

42 subr. 13 w Malejowej położonej, nielet. Józefa, Stanisława i Jana Grnców własnej przedsięwziętą będzie w dniach 6 października, 8 listopada i 6 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.
Cena wywołania 500 zlr.
Wadyum 50 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Jordanów, dnia 9 czerwca 1886.

L. 3929. (6007 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Mikołajowie odbędzie się celem zaspokojenia pretensji ek. upryw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w ilości 15 rat po 9 zł. zpn. przymusowa licytacja realności w Rozdole pod lk. 325 wedle wykazu hipotecznego 390 Jana, Franciszka i Katarzyny Szychowskich własnej, w dniach 23 września, 21 października i 24 listopada 1886 o godzinie 10 przed południem.
Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny wywołania 300 zł., na trzecim także poniżej takiej wadyum wynosi 30 zł. Kuratorem tych którzyby po dniu 21 marca 1886 prawa rzeczowe na tej realności nabyli lub którymby uchwał tej sprawę dotyczących doręczyć nie można ustanowiono Antoniego Stasinę w Rozdole.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w registraturze.
Mikołajów, dnia 13 maja 1886.

L. 3076. (6004 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Jadwigi Glazer w kwocie 200 zlr. aw. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 16 w Krościeńsku niższym położonej wyk. hip. 58 objętej dłużnika Walentego Omachla własnej w dniu 22 września 1886 i w dniu 27 października 1886 zawsze o godz. 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.
Na tych terminach nastąpi sprzedaż wyżej lub za cenę szacunkową a w razie nie sprzedania wyznacza się termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 30 listopada 1886 godz. 9 rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową 480 zł. wyprowadzona, zakład wynosi 48 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczowej realności mogą być przejrane w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Krosno, dnia 10 czerwca 1886.

L. 3637 (5966 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach, w kwocie 400 zł. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bodakach, położonych, a mianowicie a) ciała hip. wyk. hip. l. 7. b) 1/3 części ciała hipot. wyk. hip. l. 8. c) 1/4 części ciała hip. wyk. hip. l. 11 objętych Wasyla Lizaka własnych, w dwóch terminach a to na dzień 18 października 1886 i 29 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach.
Cena wywołania 650 zł.
Wadyum 65 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszej registraturze. Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 2900 (6006 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że na dniu 3 września, 8 października i 12 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 608 w Kutach położonej, nie stanowiącej tabularnego ciała, należącej do Petra Pinczuka i na 300 zł. szacownie oszacowanej na zaspokojenie pretensji Chaima Schattnera 35 zlr. 75 ct. wa. się odbędzie, a to przy I. i II. terminie za cenę szacunkową, lub wyżej, przy III. zaś terminie i niżej tejże.
Wadyum wynosi 30 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokołu zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.
Kuty, dnia 19 czerwca 1886.

L. 1798 (6003 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia kwoty 158 zł. 85 ct. aw., na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 204 subr. 53 w Skawie położonej, Piotra Borowego własnej, przedsięwziętą zostanie w dniach 8 października, 9 listopada i 10 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.
Cena wywołania 400 zł. aw.

Wadyum 40 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 10 czerwca 1886.

L. 1795. (6000 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia kwoty 126 zlr. 84 ct. wa. z pn. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 21/177 subr. 39 w Rabce położonej Franciszka Mierzwa własnej, przedsięwziętą zostanie w dniach 5 października 1886, 5 listopada 1886 i 6 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.
Cena wywołania 560 zlr. wa.
Wadyum 56 zlr. wa.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 10 czerwca 1886.

L. 2084 (5997 1—3)
Dnia 20 września, dnia 22 października, dnia 19 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się tut. sądzie egzekucyjna licytacja realności pod nr. k. 19 w Mierzniu położonej wedle lwh. 17 Wojciecha Łaszczyka własnej a to, celem zaspokojenia reszty pretensji Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z pożyczki 650 zlr. wa. pochodzącej.
Cena wywołania wynosi 650 zlr. wa. zaś wadyum 65 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. Notaryusz p. Br. Rogalski ustanowiony.
C. k. sąd powiatowy
Dobczyce, 24 maja 1886.

L. 2083 (5996 1—3)
Dnia 23 września, dnia 22 października i dnia 19 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna licytacja realności pod nr. k. 10 w Komornikach położonej dłużnika Jana Rudolfa 2 im. Wity własnej lwh. 7 objętej, na zaspokojenie reszty pretensji Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z pożyczki 450 zlr. pochodzącej.
Cena wywołania wynosi 650 zlr. zaś wadyum 65 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze, kuratorem niewiadomych wierzycieli mianuje się c. k. notaryusza p. Br. Rogalskiego.
C. k. sąd powiatowy
Dobczyce, 25 maja 1886.

L. 3552. (5095 1—3)
W sprawie egzekucyjnej zbiorowej kasy sierocińskiej Chodorowskiej przeciw Pinkasowi Grünblattowi i Leisorowi Voglowi o 520 zlr. 94 ct. odbędzie się licytacja realności pod lk. 23/241 w Chodorowie położonej Pinkasa Grünblatt w 1/4 i Leisora Vogla w 1/4 części własnej 2 września i 28 września 1886 o 9 godz. z rana za lub wyżej ceny szacunkowej, z terminem do ułożenia ułatwiających warunków na 20 października 1886.
Cena wywołania 1992 zlr. a wadyum 199 zlr. 20 ct.
Wyciąg tabularny, warunki, akt oszacowania w registraturze tutejszosądowej.
O czym się z życia i pobytu niewiadomych Lejsora Grünblatt, Judę Grünblatt, Abrshama Grünblatt, Mosesa Grünblatt, Pinkasa Grünblatt, Ronię Winter, Itię Schwarz i Szaimsona Szwarz, a w razie ich śmierci tychże niewiadomych spadkobierców i wierzycieli którzyby po 12 maja 1886 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze wezas lub weale doręczonemi być nie mogły przez kuratora Tytusa Korczyńskiego zawiadamia.
C. k. sąd powiatowy
Chodorów, 10 czerwca 1886.

L. 5880. (5960 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Wiktorji Łukasik w kwocie 87 zlr. 71 ct. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Kobylance pod nr. k. 145 położonej wyk. hip. l. 122 objętej na dzień 18 października, 23 listopada i 20 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w Gorlicach, a do ułożenia lepszych warunków na dzień 22 grudnia 1886 o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 250 zlr.
Wadyum 25 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 2318 (5993 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko - delegowany w Kołomyi sprzeda dnia 3 września 1886 i dnia 8 października 1886 zawsze o godz. 9 rano przynajmniej za cenę wywołania, dnia 12 listopada 1886 o 9 rano zaś za jakąkolwiek cenę, nie niżej jednak od sumy pretensji wzywających pierwszeństwo prawne i pretensji hipotecznych najwięcej ofiarującemu za gotówkę realność pod lk. 258 w Siemakowcach nad Prutem położoną wedle wykazu hipotecznego l. 322 Stefana Kwartinka własną, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 126 zlr. 32 ct. z pn.
Cenę wywołania stanowi kwota 450 zlr.
Wadyum wynosi 45 zlr. wa.
Kurator niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. adw. dr. Milgrom w Kołomyi. Zaprasza się skupicieli.
Kołomyja, 31 marca 1886.

L. 8723. (5961 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach, rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkow. w Gorlicach w kwocie 200 zlr. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Przegoninie położonych mianowicie a) nr. k. 24 whl. 55 i 3/4 części whl. 58 Pelagij ze Skyrpanów Spiewakowej b) whl. 56 Iwana Spiewaka własnego na dzień 18 października 1886, 22 listopada 1886, 20 grudnia 1886, każdym razem o godz. 10 rano, w Gorlicach a do ułożenia lepszych warunków na dzień 22 grudnia 1886 o godz. 10 rano.
Cena wywołania 280 zlr.
Wadyum 28 zlr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dra Neumanna.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze. Gorlice, 20 lipca 1886.

L. 672 (6032 1—3)
Celem wydobywania wierzytelności c. k. upryw. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 95 zł. 92 ct. zpn. odbędzie się w dniu 23 sierpnia 1886, w dniu 21 września 1886, każdym razem o godzinie 3 po południu tylko za lub ceny szacunkowej zaś na dniu 18 października 1886, także niżej ceny szacunkowej w drodze publicznego przetargu, przymusowa sprzedaż realności pod lk. 82 w Horodzwie położonej, dłużnika Zacharka Somoczka wedle wykazu hyp. l. 260 gm. kat. Horodzowa własnej,
Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł.
Wyciąg tabularny i reszta warunków w tu sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Rawa ruska 20 maja 1886.

L. 6258 (6037 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 27 września, 8 listopada i 6 grudnia 1886, o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności pod lk. 92 whl 103 w Ulanowie położonej i Isaka Dawida Abtelona własnej, na rzecz ajencyi G Neidlinger pto 15 zł. wa. zpn.
Cena szacunkowa wynosi 50 zlr. wadyum 5 zlr.
Blizsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Ulanów dnia 19 lipca 1886.

L. 2044 (5953 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Dawida Gruna przeciw Stefanowi i Maryi Szpielykom o zapłacenie 100 zlr. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu 1/4 części gospodarstwa włościańskiego pod lk. 43 w Jatwiegach położonego wyk. hip. l. 81 objętego dłużnika Maryi Szpielyk własnej i ciała hipotecznego wyk. hip. l. 80 objętego dłużnika Stefana Szpielyk własnego, w trzech na dniu, 14 września, 13 października, 16 listopada 1886, o godzinie 10 każdym razem, w zabudowaniu tegoż sądu w wyznaczonych terminach z cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 254 zlr. i 80 zlr. wa, poręczna 25 zlr. 40 ct. i 8 zlr. aw. że ciała hipoteczne powyższe w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane zostanie, którymby na pokrycie wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzytelności wystarczała. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą chęć kupna mający w registraturze sądowej przegladnąć, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym i o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce się przekonać.
Z c. k. sądu powiatowego
Bóbrka dnia 30 marca 1886.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845.

poleca:
Salaterki kompoterki z kryształowego szkła
 płytkie lub głębokie, parami lub pojedynczo,
 w obfitym wyborze.

2530 **Dra. Jasińskiego**
 popularne rozprawy o leczeniu
KASZLU, DYFTERYI I OSPY,
 są wraz z „Przewodnikiem do zdrojowisk“ do nabycia w księgarni p. Żukaszewicza.

Jan Innatowicz

poleca niezawodne i wypróbowane
 środki kosmetyczne.
 odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

PUDR KSIĄŻĘCY.

Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy. Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zlr., z łabędzikiem zlr. 1.50. *Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek*, małe pudełko po 70 centów, większe zlr. 1.20, z łabędzikiem zlr. 1.60.

WODA FIJOLKOWA.

Usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dolki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca.

PILIPTON włosom siwym i wypadającym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena fiakonu 1 zlr. 60 ct.

Walentin najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza. Cena fiakonu 3 zlr. Pół fiakonu 1 zlr. 60 ct.

CEZABIN niezawodny środek na **wygubienie nagniętków.** Pudełko 40 centów.

NIGRETINA

wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 zlr.

Nabyć można we **LWOWIE** w sklepach własnych ul. Kopernika 1. 3, hotel Europejski i ul. Halička, róg Wałowej. W **KRAKOWIE** Sukiennice 1. 20. W **CZERNIOWCACH** Rynek 1. 3, — oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach. (7153 18-?)

Dr. Antoniego Bergera
 nowy poradnik w **slabościach płciowych i skórnych** (dla obojga płci), 3cie wydanie. Do nabycia u autora za 1 zlr., za zaliczką wraz z opak. 1 zlr. 20 ct. **Także leczenie listownie pod dyskrecją oraz i leki.**
 Ord. domowa od 3—5 po południu. **Lwów ul. Karola Ludwika 1. 7.** (4711 21-?)

Magazyn
F. Knauera i Syna
 „pod złotym Lwem“
 we Lwowie plac kapitulny
 poleca:

Koszule białe męskie i dla chłopców po 95 ct., 1 zlr. 30 ct., 1 zlr. 60 ct. i wyżej,
 Koszule kolorowe po 1 zlr. 40 ct. i 2 zlr.,
 Kalesony po 1 zlr., 1 zlr. 15 ct. i 1 zlr. 25 ct. i wyżej,
 Szkarpetki białe i kolorowe, tuzin po 3 zlr. 60 ct., 4 zlr. 50 ct., 5 zlr., 6 zlr. i wyżej,
 Chustki do nosa czyste lniane, tuzin 2 zlr. 40 ct., 2 zlr. 70 ct., 3 zlr. i wyżej,
 Chustki z kolorowym szlakiem po 19 ct., 15 ct., 25 ct., 30 ct. sztuka i wyżej,
 Ręczniki w tuzinach (i na łokcie), tuzin 4 zlr., 5 zlr., 6 zlr. i wyżej, na łokcie po 16 ct., 18 ct., 20 ct., 25 ct. i wyżej,
 Kocyki sztywne zapalowe i tureckie po 4 zlr. 50 ct., 5 zlr., 6 zlr. i wyżej,
 Kocyki na łóżka od 1 zlr. 50 ct., 1 zlr. 80 ct., 2 zlr., 2 zlr. 40 ct., 3 zlr. i wyżej,
 Poduszki z pierza, z włosienią, podług wagi, po najniższych cenach,
 Sieniki gotowe po 95 ct. 1 zlr. 10 ct., 1 zlr. 40 ct., 1 zlr. 75 ct. i wyżej,
 Prześcieradła bez szwu szirtingowe po 1 zlr. 30 ct., 1 zlr. 50 ct., 1 zlr. 75 ct. i wyżej,
 Prześcieradła płócienne bez szwu po 2 zlr., 2 zlr. 25 ct., 2 zlr. 70 ct. i wyżej.
 Zupelne wyprawy do konwiktów, zakładów i t. p. po najumiarkowańszych cenach.
 Za dobroć i trwałość zaręcza się.
 5765

Handel sukna
 i towarów wełnianych
 modnych, pod firmą:

J. Wallach i Syn

we **LWOWIE**, w Ryńku pod 1. 33.
 Założony w roku 1841,
 poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzony

skład materij wełnianych
 na męskie również damskie
 i dziecinnie ubrania, zacząwszy
 od gatunków najtańszych.

Wysyłki pocztowe tak próbek, jako też materij, na każde żądanie uskutecznione zostają bezzwłocznie.
 (2241 106-?)

Główny skład
 dla Galicji i Bukowiny
 Fortepianów, Pianin i organów
 kościelnych i pokojowych
L. M A R K A
 we Lwowie, Rynek 1. 9.
 I Pierwsza kancearyonowana

Szkoła muzyczna.

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:
 I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydoskonalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyryżura pośrednicząca bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukończonym nauczycielkom. Koncerty, Wieczory i Popisy dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Prospekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczenie od 5 zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedynie zastępstwo organów z Ameryki. 4983

Wielki skład
powozów
 najnowszych fasonów
Schustala i Spółki
 o. k. nadwornej fabryki

wraz z składem tarantasów, sań i używanych karet, landauerskich powozów, pod znanym zarządem firmy

E. & J. STROMENGER

we Lwowie,
 ulica Karola Ludwika, liczba 5.
 (4712)



Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH
Pawła Piątkowskiego
 we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmocniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzęm zianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 zlr. 50 ct. i wyżej.** [5170 0-?]

Marynarki w cenie 8 zlr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct. Wykonujęm oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję skuratnie i po umiarkowanych cenach.



Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de
TAMAR
INDIEN
GRILLON
 Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
 PRZECIWI
ZATWARDZENIU
 i slabościom które mu towarzyszą jako to:
 KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU,
 DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKAI KISZEK i.t.d.
 Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera w sobie żadnej części drażniącej, — bierze się nie zmieniając w niczem ani przywyknień ani zatrudnień codziennych.
 Niezbędny i nieszkodliwy nawet kobietom brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom. Spędzają się we wszystkich składach materyałow aptecznych i w aptekach.

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

MORSZYN,

zdrojowisko solankowo-borowinowe

zakład wodolecznicy

otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, dokoła lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakładowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzone łazienki ogrzewane; sala jadalna obszerna i sala do zabaw, kregielnia, gymnastyka i t. p. kuchnia dla gości kapitalowych najwyborniejsza.

Środki lecznicze: kąpiele solankowe i borowinowe, Hydroterapia, poczta, stacya kolejowa o 300 kroków od zakładu.

Bliższych szczegółów udziela i prospekta na żądanie posyła

Dr. A. Medwej, lekarz kierujący. 3527 29-?

HANDEL

Karola Bałtabana

poleca
 pod nazwiskiem

Syriusz
 we **LWOWIE** sprzedawaną
KAWĘ

w najlepszej jakości 1 kl. po 1 zł. 50 ct.

4³/₄ kl. tej kawy wysyłam franko na każdą stacyę pocztową za zł. 7.20 ct.
 (1876 44-5)

Oliwę maszynową

dla lokomobil, młocarni ręcznych, tartaków, młynów parowych i wodnych i w ogóle do każdego innego użytku w gospodarstwie w różnych gatunkach

jako to: 5230

Lecer prawdziwa
Kaukazka mineralna,
 Wulkaniczna podwójnie odkwaszana.

Smarowidło

do osi żelaznych
SIARCAN MIEDZI (siny kamień)

do bajeowania pszenicy.

Korzeń mydlany

do prania wełny, polecają po najtańszych cenach

HÜBNER i HANKE
 we Lwowie.

Dr. Józef Wiczkowski

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po południu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

SKŁAD KAWY
Artura Kościckiego
 pod godłem

WE LWOWIE,



Chorążczyzna 1. 22.

WE LWOWIE, Chorążczyzna 1. 22,
 poleca dobrą i wydatną kawę,
 sprowadzoną wprost od
 producentów z Ameryki
 południowej

Kosztuje we Lwowie:
 1 kilo zł. 1.50 i zł. 1.60.
 Na prowincyi:
 4³/₄ kilo zł. 7.70 i zł. 8.20.
 franco.

Co miesiąc świeży transport.
 (3595 39-?)